Muhammed Hüseyin Şemseddin, Beyrut: Dârü'l-Kütübü'l-İlmiyye, 1987, c.2, s. 127; İbn Seyyâr, *Kitab el-Tabîh: Annals of the Caliphs Kitchens*, haz. Nawal Nasrallah, Leiden-Boston, Brill, 2007, s. 665; İbn Cezle, *Minhâcü'l-beyân fi mâ yesta'milühü'l-insan*, thk. Mahmud Mehdi Bedevî, Kahire: Camiatü'd-Devli'l-Arabiyye, 2010/1431, s.779; İbn Cezle, *Minhâcü'l-beyân fi mâ yesta'milühü'l-insan*, Melik Suud Üniversitesi (Câmiatü'l-Melik Suûd) Kütüphanesi: No. 5584, v. 168b; Hüseyin Remzi, *Lûgat-ı Remzi*, İstanbul: Matbaa-i Hüseyin Remzi, 1305, c.2, s.532; Turhan Baytop, *Türkiyede Bitkiler ile Tedavi (Geçmişte ve Bugün)*, İstanbul, 1984, s.333.

ed-Dineverî, *Kitâbü'n-nebat: el-kismü's-sani mine'l-kamusi'n-nebatî = Le dictionnaire botanique*, thk. Muhammed Hamidullah, Kahire, Institut Français d'Archeologie Orientale (Ifao), 1973, s.272-273; el-İşbilî: 496; el-Karafi, *Nefaisü'l-usul fir şerhi mahsul*, Thk. Adil Ahmed Abdulmevcûd- Ali Muhammed Muavvâd, Mektebetu Nezar Mustafa el-Baz, 1995/1416, c. 1, s. 485; en-Nedim: 230.

²⁹ Ahmed et-Temimî, *Tibbu'l-arûz ve'r-reyhânü'n-nüfus fi sinâ'ati'l-ûtûr*, thk. Lütfüllah Kârî, Kahire: Darü'l-Kütüb ve'l-Vesaiki'l-Kavmiyye, 2014/1435, s. 176; İbnü'l-Adim, 2: 733-734; Mütercim Âsım Efendi: 4290; Şemsettin Sami: 1343-1344.

³⁰ Nüveyrî: 8.

uzunluğunda ve 3-4 cm genişliğinde bir kese vardır. Bu kese koyu kan ile dolu, kokulu ve kıvamlı bir madde olup aslında misk denilen maddedir.

Misk Geyiği (Wellcome Library Rare Materials Room: 750535i.)

Taze ve kaynatılmış olarak tüketilebilen bu otun tadı acıdır. Kanı temizleyici, diş etlerini güçlendirici etkileri olup mide için faydalıdır. Bkz. İbn Keysân: 672.

¹⁴² eş-Şeyzerî, *Nihâyetü'r-rütbe fî talebi'l-hisbe*, nşr. Seyyid el-Bâz el-Arîni; bi-eşraf Muhammed Mustafa Ziyade, Kahire: Lecnetü't-Telif ve't-Terceme ve'n-Neşr, 1365/1946, s.48-50; eş-Şeyzerî, *İslam Devletinde Hisbe Teşkilatı*, çev. Abdullah Tunca, İstanbul: Marifet Yayınları, 1993, s. 87-89; al-Shayzari, *The book of the Islamic market inspector : Nihayat Al-rutba fi talab al-hisba (the utmost authority in the pursuit of hisba)*, translated with an introduction and notes by R.

Muhammed Hamidullah, Kahire: Institut Français d'Archeologie Orientale (Ifao), 1973.

el-Beyrunî, *Kitabü's-saydana fi't-tıb = es-Saydene fi't-tıb*, çev. Esin Kahya, Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2011.

el-Karafî, *Nefaisü'l usul fir şerhi mahsul*, Thk. Adil Ahmed Abdulmevcûd- Ali Muhammed Muavvâd, Mektebetu Nezar Mustafa el-Baz, 1995/1416, c. 1.

en-Nedim, *el-Fihrist*, editör: Mehmet Yolcu, İstanbul: Çıra Yayınları, 2017.

es-Sâbî, *Tuhfetü'l-ümerâ fi târihi'l-vüzerâ*, thk. Abdussettar Ahmed Ferrac, Mektebetül Ayan, c.1.

es-Sicistânî, *Sünen-i Ebû Dâvûd Terceme ve Şerhi*, haz. Necati Yeniel vd., İstanbul: Şamil Yayınları, 1988, c.6.

eş-Şeyzerî, *Nihâyetü'r-rütbe fi talebi'l-hisbe*, nşr. Seyyid el-Bâz el-Arîni; bi-eşraf

Muhammed Mustafa Ziyade, Kahire: Lecnetü't-Telif ve't-Terceme ve'n-Neşr, 1365/1946.

-----, *İslam Devletinde Hisbe Teşkilatı*, çev. Abdullah Tunca, İstanbul: Marifet Yayınları, 1993.

-----, *The book of the Islamic market inspector : Nihayat Al-rutba fi talab al-hisba (the utmost authority in the pursuit of hisba)*, çev. R. P. Buckley, Oxford: Oxford University Press, 2000.

İbn Battûta, *İbn Battûta Seyahatnamesi: Rihletü İbn Battûta: Tuhfetü'n-nüzzar fi Garaibi'l-emsar ve Acaibi'l-esfar*, çev. A. Sait Aykut, İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 2004, c.1.

İbn Cezle, *Minhâcü'l-beyân fi mâ yesta'milühü'l-insan*, Tahkik. Mahmud Mehdi Bedevî, Kahire: Camiatü'd-Devli'l-Arabiyye, 2010/1431.

İbn Cezle, *Minhâcü'l-beyân fi mâ yesta'milühü'l-insan*, Melik Suud Üniversitesi (Câmiatü'l-Melik Suûd) Kütüphanesi: No: 5584.

İbn Cübeyr, *Endülüsten Kutsal Topraklara: Rihle*, çev. İsmail Güler, 2. Baskı, İstanbul: Selenge Yayınları, 2008.

İbn Fadlan, *İbn Fadlan Seyahatnamesi ve Ekleri*, çev.